# Vereinbarung

### 1. Vereinbarungsgegenstand

Der Tiroler Handballverband und der Handballverband Südtirol Trentino vereinbaren, beginnend mit 2020, eine EUREGIO Meisterschaft für Herrenmannschaften einzurichten.

#### 2. Durchführungsbestimmungen

Die Durchführung dieser Meisterschaft wird in den anhängenden Durchführungsbestimmungen geregelt.

#### 3. Zeitliche Lagerung

Die EUREGIO Meisterschaft soll grundsätzlich vor dem Saisonstart der nationalen Meisterschaften ausgetragen werden. In Ausnahmefällen kann zwischen dem Tiroler Handballverband und dem Handballverband Südtirol Trentino aber auch ein anderer Austragungstermin vereinbart werden.

#### 4. Modus

Je nach den Möglichkeiten der Teilnehmer wird die EUREGIO Meisterschaft in einer einfachen Runde (jeder spielt gegen jeden), oder in Turnierform ausgetragen.

#### 5. Teilnahmeberechtigung

Zur Teilnahme berechtigt sind in Tirol, Südtirol und dem Trentino beheimatete Handballvereine.

Der Tiroler Handballverband und der Handballverband Südtirol Trentino können sich auch auf die Teilnahme eines oder mehrerer Vereine außerhalb von Tirol, Südtirol und dem Trentino einigen. Die Teilnahme dieser Vereine erfolgt außer Konkurrenz, wobei die Ergebnisse der Spiele gegen diese Mannschaften auch für die Wertung in der EUREGIO Meisterschaft herangezogen werden.

### 6. Abwicklung

Für die Abwicklung der EUREGIO Meisterschaft wird eine Technische Kommission eingerichtet, die aus zwei Personen besteht.

Je eine Person wird vom THV und vom Handballverband Südtirol/Trentino in diese Kommission nominiert.

## Aufgaben der Technischen Kommission:

- Organisation, Administration und Abwicklung der EUREGIO Meisterschaft
- Entgegennahme der Anmeldungen und der Spielerlisten
- Erstellung des Spielplans
- Beglaubigungen/Strafverifizierungen der Spiele
- Endgültige Entscheidung bei Protesten
- Entscheidungen zu den Durchführungsbestimmungen

#### 6. Öffentlichkeitsarbeit

Die Öffentlichkeitsarbeit wird vom Tiroler Handballverband (für Österreich) und dem Handballverband Südtirol Trentino (für Italien) übernommen.

Die Teilnehmer sind angehalten, ebenfalls in ihren Medien zu berichten.

#### 7. Nationale Verbände

Der Tiroler Handballverband und der Handballverband Südtirol Trentino holen die eventuell erforderlichen Genehmigungen für die Durchführung der EUREGIO Meisterschaft bei ihren nationalen Verbänden ein.

Für den Tiroler Handballverband

Für den Handballverband Südtirol Trentino

Millard CLAUDIO 20821

THOURS CLERATING

Innsbruck/Brixen am: